
Ledare
Den senaste månaden har inneburit en rad inspirerande möten med det fria konstlivet. I Stockholm 
arrangerade Danscentrum en träff mellan professionella dansutövare och Statens kulturråd, vi själva 
arrangerade en workshop om konstnärers arbetsvillkor i länet och så har det varit stipendieutdelning. 
Mötena har fått mig att fundera mycket över hur vi som arbetar i kommunala förvaltningar, institutioner 
eller motsvarande, kan öppna upp våra strukturer för att få ett kontinuerligt samtal med de fria aktörerna. 
Hur ser vårt gemensamma sammanhang ut? Vilka nya roller och relationer kan vi utveckla? Hur kan 
KRUT-projektet hjälpa konstnärerna som företagare under projektets avslutande år?
Under 2009 har vi haft i uppdrag från vår kulturnämnd att överföra Dans i Uppland och Film i Uppland 
i annan regi. Inför årsskiftet tvingas vi konstatera att vi inte lyckats med det. Höstens samtal med Riks-
teatern Uppsala län ledde tyvärr inte fram till den överenskommelse vi arbetade för. Uppdraget kvarstår 
därför 2010.
Tillsammans med Kulturenhetens medarbetare vill jag önska alla en riktigt God Jul och Gott Nytt År! /
Annika E Gillegård, chef för Kulturenheten, Kultur i länet 

Möjligheter och hinder för skapande verksamhet
Tisdagen den 1 december bjöd Kulturenheten och KRUT-projektet in länets professionella kulturskapare 
till ett öppet samtal om deras arbetsvillkor i länet. Syftet med mötet var att synliggöra befintliga resurser 
för kulturskapare och gemensamt hitta vägar för fortsatt utveckling. I grupper diskuterades frågan Hur 
kan vi agera för att förbättra möjligheterna/övervinna de hinder som finns för skapande verksamhet? 
Gruppdiskussionerna har sammanfattats och utgör underlag till fortsatt process.  

Nätverksträffar för kreatörer
Nästa år ordnar KRUT-projektet en serie nätverksträffar för kreatörer. Med en träff per månad fram till 
juni, arrangeras mingel i samband med en föreläsning av något slag. Första träffen är inplanerad till den 
28 januari kl 17.00–19.00, då kommer konstnären Linda Nordfors och föreläser om konsten att sälja. Leta 
gärna upp KRUT Uppsala län på facebook för mer information eller kontakta KRUT via e-post: 
anna.steinwall@regionuppsala.se eller jenny.b.nilsson@lul.se 

Betong och konst i Enköping och Fjärdhundra
Under hösten har elever i årskurs två på Westerlundska gymnasiets byggprogram (klass BP2H:Be) med 
inriktning betong deltagit i ett projekt kring betong och konst. Utgångspunkten har varit den offentliga 
miljön i Fjärdhundra. Tillsammans med konstnären P-O Larsson har eleverna utforskat det offentliga 
rummet och konsten som ryms där. Sedan har eleverna 
själva arbetat vidare med att skapa förslag och model-
ler på konst i betong. Projektet är ett samarbete mellan 
Kultur i länets konstkonsulentverksamhet, kulturför-
valtningen i Enköping och Westerlundska gymnasiet. 
Resultaten har under november ställts ut på bibliote-
ket i Fjärdhundra och under december på huvudbiblio-
teket i Enköping. 

Till höger ser du en bild från utställningen, tagen 
av P-O Larsson. För fler bilder, besök gärna Wester-
lundska gymnasiets hemsida: www.westerlundska.nu/
Programmen/BP-Byggprogrammet/Betong-och-konst
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Inspirationsdag om Skapande skola
Fredagen den 20 november 2009 anordnade Kultur i länet tillsammans med Uppsala kommun och 
Kulturkraft en inspirationsdag om Skapande skola för skolledare, pedagoger och kulturtjänstemän i länet. 
Drygt 100-talet deltagare fick lyssna till kulturjournalisten Amelie Tham, som föreläste om estetiska 
språk och kunskapsprocesser. Under dagen gavs också exempel på Skapande skola-projekt från Uppsala, 
Håbo och Enköpings kommuner. Kontakta Pernilla Högström, pernilla.hogstrom@lul.se, om ni önskar ta 
del av en sammanfattning av inspirationsdagens diskussioner.

Landstingets ungdomsstipendium 2010
Kulturnämnden vid Landstinget i Uppsala län ska utse ungdomsstipendiater inom konstområdena dans, 
film, konst, litteratur, musik och teater. Stipendium kan tilldelas ungdomar från länet som under året 
fyller högst 20 år. Stipendiet går inte att söka, utan förslag till stipendiat lämnas av lärare, fritidsledare, 
kultursekreterare, musikskolelärare och andra som har kunskap om aktiva skapande ungdomar i Uppsala 
län. Den 10 februari 2010 ska förslagen ha kommit Kultur i länet tillhanda. Därefter går Kultur i länet 
och Kulturkraft, länets regionala barn- och ungdomskulturgrupp, igenom förslagen och nominerar ett 
antal stipendiater, minst tre per konstområde. Landstingets kulturnämnd beslutar sedan om vilka som ska 
erhålla stipendium. För mer information kontakta Pernilla Högström, pernilla.hogstrom@lul.se  

Med kreativitet som affärsidé
Torsdagen den 10 december avslutade KRUT-projektet seminarieserien Med kreativitet som affärsidé. 
Seminarieserien var utformad för affärsrådgivare och belyste den kreativa sektorn under fyra tillfällen. 
Syftet med seminarierna har varit att lyfta fram vilka förutsättningar som råder för företagande inom 
sektorn – detta för att förbättra möjligheterna till anpassad rådgivning mot kreatörer. 

9732 till Göteborg filmfestival
Vi säger stort grattis till Niclaz Erlingmark, vars kortfilm 9732 har antagits till Göteborg filmfestival som 
äger rum 29 januari till 8 februari 2010. Filmen har producerats med stöd av Film i Uppland och spelades 
in i början av oktober 2008. I huvudrollen ser vi Per Graffman.

Kulturenheten
Annika Einarsson Gillegård, kulturchef	
Helen Eriksson Lind, kulturstrateg
Pernilla Högström, kulturstrateg
Eva Olsson, kultur i vården, kulturstrateg
Yvonne Billman, projektledare konst
Andreas Bjersby, projektledare konst		
Åke Forsgren, projektledare konst
Per-Olof Larsson, konsthandläggare

Louise Bown, Film i Uppland	
Mats Möller, Film i Uppland			 
Eva Forsberg Pejler, Dans i Uppland
Emma Fahlström, konstkonsulentverksamhet		
Anna Steinwall, KRUT-projektet
Jenny Nilsson, KRUT-projektet
	
		
Kontaktuppgifter: www.lul.se/kultur/personal

Kultur i länet		
Box 26074
750 26 Uppsala	 www.lul.se/kultur	 018-611 62 72	


